

ایام محرمه و زمان و ساعت برگزاری آنها

همانطور که حضرت ولی امرالله تصریح فرموده‌اند، در صورت امکان باید جلسه صعود حضرت بهاءالله را برای ساعت 3 بامداد 29 مه [هفتادم نوروز] در نظر گرفت و برای صعود حضرت عبدالبهاء ساعت 1 بامداد 28 نوامبر. این اوقات را باید طبق ساعت متعارف و رایج مراعات نمود. اگر در کشوری برای صرفه جویی در انرژی و استفاده از نور روز، ساعت تغییر می‌کند، همچنان باید ساعت واقعی را در نظر گرفت (پیام بیت‌العدل اعظم مورخ 15 مارس 1992 خطاب به کلیه محافل روحانی ملی)

جمال اقدس ابهی تفصیل بسیاری از احکام را به تشریح بیت‌العدل اعظم موکول فرموده‌اند. جزئیات مربوط به تقویم بهائی از جمله مطالبی است که بیت‌العدل اعظم باید در باره آن تصمیم بگیرند. حضرت ولی امرالله می‌فرمایند که برای تعیین دقیق وقت نوروز باید نقطه مشخصی روی کره زمین در نظر گرفته شود و وقت تحویل سال در آن نقطه میزان بدایت سال نو در سراسر عالم قرار گیرد. انتخاب این نقطه را منوط به تصمیم بیت‌العدل اعظم فرموده‌اند. (کتاب اقدس، یادداشت شماره 26)

در کانادا، کلیه استانها، غیر از ساسکاچوان، ساعت رسمی را برای استفاده از نور روز تغییر می‌دهند. این بدان معنی است که در این استانها جلسه صعود حضرت بهاءالله را باید، در صورت امکان، ساعت 4 بامداد 29 مه، که مطابق ساعت 3 به وقت واقعی است، برگزار نمایند. (متحدالمال مورخ 22 نوامبر 2010 محفل روحانی ملی بهائیان کانادا به کلیه محافل روحانی محلی)

نوروز روز اول سال نو و مقارن است با اعتدال ربیعی در نیمکره شمالی. این روز معمولاً با 21 مارس مصادف می‌شود. جمال مبارک می‌فرمایند که عید نوروز همان یومی است که در آن آفتاب به برج حمل تحویل می‌گردد (یعنی اعتدال ربیعی)، حتی اگر این تحویل یک دقیقه به غروب مانده صورت گیرد (سؤال و جواب، فقره 35). با توجه به زمان تحویل آفتاب، روز نوروز ممکن است با 20، 21 یا 22 ماه مارس مقارن گردد. (کتاب اقدس، یادداشت 26)

این مؤید تلگراف 19 اکتبر 1971 ما است که در آن اظهار شده نوروز را باید، صرف نظر از روز و ساعت نقطه اعتدال ربیعی، روز بیست و یکم مارس برگزار کرد. تصمیم چنین اتخاذ شده که مادام بیت‌العدل اعظم نصف‌النهار را تثبیت فرموده‌اند، احتیای غرب باید نوروز را روز 21 مارس هر سال طبق تقویم گریگوری برگزار نمایند. (از مکتوب 28 اکتبر 1971 بیت‌العدل اعظم خطاب به محفل روحانی ملی ایالات متحده)

مایلم پنج یوم مقدس را که باید در زمان تصریح شده برگزار شود تکرار کنیم؛ زمان ذکر شده داخل هلالین زمان واقعی است که باید در استان‌هایی که جهت صرفه‌جویی در مصرف انرژی و استفاده از نور روز ساعت را تغییر می‌دهند رعایت شود: اظهار امر حضرت ربّ اعلی روز 22 مه، حدود دو ساعت بعد از غروب آفتاب؛ اولین روز از ایام رضوان، حدود ساعت 3 بعد از ظهر (ساعت 4 در جایی که ساعت را تغییر داده‌اند) روز بیست و یکم آوریل؛ سالروز شهادت حضرت ربّ اعلی روز نهم ژوئیه، حدود ظهر (ساعت 1 بعد از ظهر در جایی که ساعت را تغییر داده‌اند)؛ صعود حضرت عبدالبهاء، 28 نوامبر ساعت 1 بامداد. (متحدالمال مورخ 22 نوامبر 2010 محفل روحانی ملی بهائیان کانادا، به کلیه محافل روحانی محلی)

در رابطه با این سؤال که ولادت حضرت بهاءالله چه موقع باید برگزار شود، بیت‌العدل اعظم به این نتیجه رسیده‌اند که احباء مختارند در طول یوم بهائی، یعنی از غروب آفتاب تا غروب آفتاب، هر ساعتی را که مایلند به انعقاد جلسه بپردازند. این تصمیم در مورد کلیه ایام متبرکه‌ای که ساعتی برای آن ذکر نشده، یعنی ولادت حضرت بهاءالله، ولادت حضرت ربّ اعلی، نوروز، و نهم و دوازدهم رضوان، و نیز یوم عهد و میثاق نیز صادق است. (مکتوب 10 فوریه 2010 بیت‌العدل اعظم به یکی از احباء)

THE UNIVERSAL HOUSE OF JUSTICE
DEPARTMENT OF THE SECRETARIAT

۱۴ شهرالمشیه ۱۴۷

۱۰ اکتبر ۲۰۱۰

برادر عزیز روحانی جناب آقای ...،

...

مکتوب مورخ ۲۹ مه ۲۰۱۰ آن برادر ارجمند حاوی سؤالاتی در مورد برگزاری جلسات ایام محرمه بهانی به بیت العدل اعظم الهی واصل گردید. مقرر فرمودند به قرار ذیل مرقوم گردد.

در آثار بهانی نصی در تأیید لزوم تلاوت زیارتنامه در جلسات ایام محرمه در دست نمی‌باشد ولی علاقه احباً به تلاوت آن البته امری طبیعی است. صرف نظر از اینکه در دوران حضرت عبدالبهاء و حضرت ولی‌امرالله زیارتنامه در چه زمانی تلاوت می‌شده است، احباً مختارند هر زمانی را در حین جلسه صعود برای تلاوت آن تعیین نمایند. حضرت ولی‌امرالله توصیه نموده‌اند که اگر مقدور و میسر باشد احباً باید بعضی از جلسات ایام محرمه را در زمان‌های معین برگزار نمایند:

- بعثت حضرت اعلی حدود دو ساعت پس از غروب آفتاب.
- روز اول عید رضوان حدود ساعت ۳ بعد از ظهر.
- شهادت حضرت اعلی حدود ظهر.
- صعود حضرت بهاءالله ساعت ۳ بعد از نیمه شب.
- صعود حضرت عبدالبهاء ساعت ۱ بعد از نیمه شب.

بیت العدل اعظم همچنین تصریح نموده‌اند که در کشور ایران مبدأ محاسبه تاریخ برگزاری جلسات صعود حضرت بهاءالله و حضرت عبدالبهاء باید اول شهرالبهائ یعنی روز اول نوروز بهانی در نظر گرفته شود. از طرف دیگر زمان برگزاری جلسات ایام محرمه بهانی که ساعت معینی به آن اختصاص یافته است، باید بر طبق وقت محلی تعیین شود و تغییر وقت فصلی تأثیری بر آن نگذارد.

با تقدیم تحیات

دارالانشاء بیت العدل اعظم

جناب ... عزیز

با تشکر از لطف و صحبت شما پاسخ ساحت رفیع که امروز (۲۲ می ۲۰۱۰) دریافت شد خدمتتان ارسال میشود:

زمان برگزاری جلسات ایام محرمه که ساعت معینی به آن اختصاص یافته است از قبیل جلسه صعود جمال قدم، باید بر طبق وقت محلی تعیین شود و تغییر وقت فصلی بر آن تاثیری ندارد. مطابق بیان مبارک حضرت ولی امرالله به زبان انگلیسی که متن آن در صفحه ۵۶ کتاب پرنسپلز او بهایی ادمینستریشن (طبع انگلستان ۱۹۷۳ میلادی) به طبع رسیده است اگر مقدور باشد جلسه صعود حضرت بهالله باید در ۲۹ می در ساعت سه بامداد برگزار گردد. در رابطه با وقت دقیق زیارتنامه با اینکه در جوامع بهایی خاورمیانه اینطور مرسوم می باشد که زیارتنامه مبارکه در انتهای برنامه های ایام محرمه تلاوت گردد ولی نصی که وقت دقیق تلاوت زیارتنامه را تعیین کند در دست نیست

ترجمه متحد المال دار الانشاء بیت العدل اعظم الهی خطاب به عموم محافل روحانی ملی مورخ ۱۵
مارچ ۱۹۹۲

یاران عزیز الهی

از آنجا که وقت غروب خورشید در نقاط مختلف عالم متفاوت است و در بعضی کشورها ساعات تابستانه و زمستانه تغییر میکند در مورد تعیین زمان دقیقی که در صورت امکان باید جلسات ایام متبرکه برگزار شود پرسش‌هایی مطرح شده است چون این مطلب در سال مقدس برای یاران الهی حائز اهمیت خاص خواهد بود بیت العدل اعظم مقرر فرمودند مراتب ذیل به استحضار عموم یاران برسد؛ همان طور که حضرت ولی امرالله بیان فرموده اند مراسم برگزاری صعود جمال اقدس ابهی در صورت امکان باید در ساعت ۳ بامداد روز ۲۹ می و محفل صعود حضرت عبدالبها در ساعت ۱ بامداد روز ۲۸ نوامبر ترتیب داده شود. این اوقات در هر نقطه باید بر حسب ساعت رسمی تعیین گردد و اگر رعایت زمان ساعات تابستانه و زمستانه مرسوم است تشکیل جلسات را باید طبق ساعت رسمی «نه ساعات تابستانه و زمستانه» ترتیب داد بنابراین مراسم برگزاری هر یک از ایام متبرکه در اطراف عالم به ترتیب یکی بعد از دیگری در مدت ۲۴ ساعت که زمین یک بار به دور محور خود میچرخد معمول خواهد شد.

با تحیات ابدع ابهی

از طرف دار الانشاء بیت العدل اعظم